Gorontalo terletak antara
00° 28' 17" dan 00° 35' 56" LU dan 122° 59' 44" dan
123° 05' 59" BT. Kota tahun 2019, Kota Gorontalo
memiliki penduduk sebanyak 219,399,00 jiwa.

Dalam Catatan manuskrip sejarah
Kesultanan Gorontalo, Kota Gorontalo yang
terbentuk secara resmi pada hari Kamis, 18 Maret
1728 (06 Sya’ban 1140 Hijriah).

Tabel 1. Batas Wilayah Kota Gorontalo

Utara Kabupaten Bone Bolango
Timur Kabupaten Bone Bolango
Selatan Teluk Tomini
Barat Kabupaten Gorontalo

Gambar 1. Peta Kota Gorontalo

Topografi Kota ini merupakan dataran
rendah dengan ketinggian 0-500 meter di atas
permukaan laut.